
Oprostovice
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Přerov GPS souřadnice: 49.469853N, 17.620294E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1368 (656 let) Katastrální výměra: 267 ha

Počet obyvatel: 84 PSČ: 753 54

Adresa URL: www.oprostovice.cz

O obci
Vesnice Oprostovice leží v oblasti střední Moravy, na mírně zvlněném přechodu z rovinné Hané do
Moravské brány. Obec Oprostovice se nachází v mikroregionu Záhoří-Helfštýn.

Historie obce
První písemná zpráva o obci pochází z roku 1368. Významným rodákem Oprostovic je ThDr. Bohumil
Zlámal (21. 12. 1904 - 28. 6. 1984).

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Oblast se vyznačuje bohatým výskytem zvěře a také tu lze rybařit. Cílem výletů návštěvníků
regionu může být hrad Helfštýn či poutní místo Svatý Hostýn.

Současnost obce
Obec, ač malá, má veškerou technickou vybavenost -  vodovod, plynofikaci, kanalizaci s čističkou odpadních
vod i kabelovou televizi. Do škol, zdravotnických zařízení, na poštu a další úřady se však musí
dojíždět. Je zde registrován Sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Pro cyklisty je vybudována síť cyklostezek.

Památky a zajímavosti
Zdejší památkou je kaple Panny Marie. Nachází se tu rovněž památný strom.

Doprava
Obec je vzdálena cca 16 km od města Přerova. Je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6270/oprostovice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 13.5.2024 08:56:30


